
                                                                         SH ČMS  
                                                                                                         Okresní sdružení hasičů Plzeň – jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
 

Zápis ze zasedání odborné rady 
 
Doba zasedání:  7. září 2023 od 17.00 hodin 
 
Místo zasedání:  HZ Nepomuk  
 
Svolavatel:  Zbyšek Zuber, vedoucí odborné rady 
 
Způsob svolání: VV OSH schválený harmonogram zasedání 
 
 
Průběh zasedání: 
 
   Zahájení a ověření usnášeníschopnosti 

o Jednání zahájil Zbyšek Zuber 
o Z listiny přítomných vyplývá, že zasedání odborné rady je přítomno 8 z celkového počtu 

8 členů rady. Jednání je proto usnášeníschopné. Prezenční listina tvoří přílohu tohoto 
zápisu.  

   Schválení programu 
o OR schválila následující program jednání: 

1. Zahájení, kontrola úkolů 
2. Vyhodnocení základních kol  
3. Vyhodnocení I. kola v Ps včetně dorostu 
4. Vyhodnocení II. kola v Ps 

  5.   Zajištění I. kola klasické soutěže 
  6.   Společná odborná příprava 
  7.   Různé 
  8.   Závěr   
   

 pro:8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
   Přijatá usnesení 

a) OR zvolila tyto činovníky: 
1) zapisovatele: Zbyšek Zuber  

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
2) ověřovatele: Jaroslava Koláře 

 pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                         Okresní sdružení hasičů Plzeň – jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
   Projednané body jednání 
       Ad1) Vedoucí rady provedl kontrolu plnění úkolů. 
      

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 

Úkol č. 2/23 do 14-ti dnů po ukončení 
soutěže  

Velitelé okrsků 

Zaslat výsledky základního kola na uvedené mailové adresy.                                              SPLNĚNO                                      
 

Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 6/23 11. 8. 2023 Vedoucí družstev 
Zaslat přihlášku KS na OSH PJ pomocí elektronické přihlášky.                                       SPLNĚNO        

 
Porada 2. 2. 2023 Termín plnění úkolu Odpovídá/odpovídají 
Úkol č. 8/23 2. 9. 2023 J. Kolář, M. Dvořák  
Připravit prezentace na OP                                                                                                         TRVÁ 

 
 
Ad2) Organizační zabezpečení základních kol měli velitelé okrsku zaslat na email 
osh.plzenjih@volny.cz a zbysek.hasic@gmail.com nejpozději do 1. března 2023, výsledky 
základních kol zaslat do 14 dní po ukončení základní soutěže. Bohužel se tak nestalo u všech a 
I. kola v klasické soutěže se nemohou zúčastnit družstva za okrsky: Kasejovice, Dnešice, 
Štěnovice, Čížkov. Celkem se jednalo o devět družstev mužů a dvě družstva žen. O této 
skutečnosti byly informovány sbory a okrsky.  
Členové rady se zúčastnili dle svých možností. 
 
Ad3) I. kolo požárního sportu proběhlo na hřišti ZŠ Přeštice 13. května 2023.  Do soutěže se 
přihlásilo jedno družstvo žen a tři družstva mužů.  
Bohužel i v této soutěži VV odepřel účast SDH Přeštice v soutěži z důvodu nedodržení 
podmínek pro účast v soutěži – pozdě dodané OZ základního kola okrsku Přeštice.  
Soutěž byla velice dobře zajištěna ze strany SDH Přeštice.   
Výsledky soutěže: kat. ženy – Chválenice 
         kat. muži – Dobřany, Želčany, Letiny 
 
 
Ad4) Krajské kolo v požárním sportu proběhlo 25.6.2023 na stadionu Jiskra v Domažlicích. 
Za náš okres byli vysláni rozhodčí: Jaroslav Kolář, Luboš Hajšman, Zdeněk Mráz, Stanislav 
Novotný, Petr Steiner, Pavla Kailová, Ivana Zuberová, Zbyšek Zuber. 
Soutěž byla dobře zajištěna. Poprvé se soutěžilo s novými požárními stříkačkami FOX4. 
V kategorii ženy na štafetě 4x100m na prvním úseku se běžel domeček včetně doskoků. 
Do budoucnosti bychom byly pro použití několika časomír z okresů, aby se nemusela přenášet, 
popřípadě při poruše jako náhradní.   

mailto:osh.plzenjih@volny.cz
mailto:zbysek.hasic@gmail.com


                                                                         SH ČMS  
                                                                                                         Okresní sdružení hasičů Plzeň – jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 
 

 
 
 
Ad5) I. kolo v klasické soutěži proběhne 9. září ve Vstiši. Soutěže se nemohou zúčastnit okrsky, 
které nesplnily podmínky soutěže. Blíže popsáno v bodě Ad2). 
Rada provedla rozlosování soutěže. 
Kategorie muži: Chlumčany, Ždírec, Hradčany, Chotěšov, Mladý Smolivec, Nepomuk, Mileč, 
Dvorec  
Kategorie ženy: Chotěšov, Nepomuk „B“, Chlumčany, Hradčany, Dvorec, Nepomuk „A“. 
Rozhodčím byla rozeslána kanceláří pozvánka s návratkou. 12 rozhodčích + časomíra 1+1. 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                         Okresní sdružení hasičů Plzeň – jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 
 
Ad6) 
Společná odborná příprava je připravována, proběhne podle určených datumů a míst. Bohužel 
se nepodařil výcvik plnění letadla. 
 
Ad7) Ve dnech 18.-19. srpna 2023 proběhl na letišti v Přibyslavy RYROCAR 2023. 
 
Proběhlo MČR v Ps v Sokolově ve dnech 25.-27.8., reprezentovalo sdružení 18 družstev mužů 
a 17. družstev žen. Reprezentovali nás za ženy Chválenice a muže Dobřany. 
 

 

 
 
Ve dnech 1. – 2.9. proběhlo v Liberci MČR ve VDN JSDHO. Mistrovství se zúčastnilo 14 
jednotek. Náš kraj reprezentovala jednotka SDH obce Zbiroh. 
 



                                                                         SH ČMS  
                                                                                                         Okresní sdružení hasičů Plzeň – jih 
                                                                                                                 Okresní odborná rada represe 
 

 
 
RescueMeeting ŠVZ Zbiroh pro JSDHO – 6. - 8. 10. (Nepomuk, Dobřany, Blovice) 
 
Školení jednotek SDH na HS Nepomuk kurz S8, S16 – 14.-15.10.  
         kurz VZOHV 40 – 6. - 10. 11. 
         kurz VZOHV 16 – 1.- 2.12. 
 
Ad8) Další jednání OR je naplánované na 2. listopadu 2023 od 17.00 hodin v Dobřanech.  

 
 
 
 
 
 
 
Datum: 7. září 2023 

 
 - - - - - - - - - - - - - - - -       
    Zbyšek Zuber v. r. 
                     zapisovatel                      
 

Datum: 7. září 2023 
 

                    - - - - - - - - - - - - - - - -  
                                                                       Jaroslav Kolář v. r. 
                                                ověřovatel 


